LOGO E BASHKISE / KOMUNES

CERTIFIKATE SHENDETESORE VETERINARE
pér kafshé té llojit gjedh té therura né thertore

1. Identifikimi i kafshéve:

2. Certifikat¢ Nr:

3. Shérbimi kompetent: ~_ _ ___ ____ __ ______

Nr. i vulés s& miratuar:

4. Prejardhja e kafshéve:

Adresa e fermés s€ origjinés: _

Kodi i fermés:

5. Destinacioni i kafshéve (Thertorja)

Adresa e thertores: _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ __ _ _ _ _______ ___.

Informacion shéndetsor

Uné, i nénshkruari veterineri zyrtar deklaroj se:

- Kafshét e lartpérmendura u ekzaminuan pérpara therjes né thertoren e pérméndur mé sipérné orén _ _ _ _ _

(oraymé [/ _/

____ (data) dbe u konstatua se:
a. Vijné nga ferma ku t& gjitha kafshét e llojit gjedh janété identifikuara dhe regjistruara né Sistemin kombét:
t& Identifikimit dhe regjistrimit t& kafshéve.

b. jané té shéndetshme dhe vijné nga ferma té pastra nga sémundjet infektive dhe parazitare dhe veganérisht nga afta epizotik«
rinderpesti, BSE, plasja, bruceloza e gjedhit, tuberkulozi;

jané transportuar nga ferma e tyre né mjete, té pastruara dhe dezinfektuara pérpara ngarkimit pa asnjé kontakt me kafshé t
tjera & nuk plotésojné kushtet referuar mé sipér.

Té dhénat e regjistruara dhe dokumentacioni lidhur me kéto kafshé pérmbushin kérkesat ligjore dhe nuk ndalojné therjen

kafshéve.

C.

Ato u therén né thertorené orén _ _ (data) ku therja dhe hegja e gjakut u kryen saktésisht.

Mishi &shté pér konsum human (pas kontrollit ante dhe post-mortem & kryer né pérputhje me Udhézimin e Ministrit Nr. 23, dat
25.11.2010 “Pér kérkesat specifike té higjienés pér mishin dhe produktet e mishit, duke pérfshiré produktet e mishit, mishin
griré dhe mishin e ndaré né ményré mekanike” si dhe karkasa ose pjesé té saj jané vulosur me vulé shéndetsore né pérputhje mu

kété Udhézim).

Veterineri zyrtar

Vula




LOGO E BASHKISE / KOMUNES

CERTIFIKATE SHENDETESORE VETERINARE
pér kafshé té lojit derra té therura né thertore

1. Identifikimi i kafshéve:

2. Certifikaté Nr:

Nr. 1 kafshéve: 3. Shérbimi kompetent: _ _ __ _ _ __ _ ————————

Nr. i vulés sé miratuar:

4. Prejardhja e kafshéve:
Adresa e fermés sé origjinés: _ _ _ __ _ _ ____

Kodi i fermés:

5. Destinacioni i kafshéve (Thertorja)
Adresa e thertores: _ _ _ _ _ __ _ _ e ————— T
Nr. i ligensés (QKL): _ _ _ _____

Informacion shéndetsor

Uné, i nénshkruari veterineri zyrtar deklaroj se:

Kafshét e lartpérmendura u ekzaminuan pérpara therjes né thertoren € pérméndur meé sipér né orén _ _ _ _ _ o
___ (data) dhe u konstatua se:

a. jané té shéndetshme dhe vijné nga ferma t€ pastra nga sémundjet infektive dhe parazitare dhe vecanérisht nga afta epizotik

rinderpesti, Murtaja Afrikane e derrave, Murtaja Klasike e derrave, semundja vezikulare e derrave,

b. jané transportuar nga ferma e tyre né mjete, t& pastruara dhe dezinfektuara pérpara ngarkimit pa asnjé kontakt me kafshé

tjera qé nuk plotésojné kushtet referuar mé sipér.

Té dhénat e regjistruara dhe dokumentacioni lidhur me kéto kafshé pérmbushin kérkesat ligjore dhe nuk ndalojné therjen

kafshéve.

Ato u therén né thertore né orén fora) mé _ _ ___ _ _ __ (data) ku therja dhe heqja e gjakut u kryen saktésisht.

Mishi éshté pér konsum human (pas kontrollit ante dhe post-mortem t€ kryer né pérputhje me Udhézimin & Ministrit Nr. 23, dat
25.11.2010 “Pér kérkesat specifike té higjienés per mishin dhe produktet e mishit, duke pérfshiré produktet e mishit, mls_hm
griré dhe mishin e ndaré n¢ ményre mekanike” si dhe karkasa ose pjesé t€ saj jané vulosur me vulé shéndetsore né pérputhje m

kété Udhézim).

Veterineri zyrtar




LOGO E BASHKISE / KOMUNES

CERTIFIKATE SHENDETESORE VETERINARE

pér kafshé té lojit té imta t€ therura né thertore

2. Certifikaté Nr:

1. Identifikimi i kafshéve:

3. Shérbimi kompetent: _ ____ _ ____ ____ ____

Nr. i vulés sé miratvar:

4. Prejardhja e kafshéve: 5. Destinacioni i kafshéve (Thertorja)

Adresa e fermés sé€ origjinés: Adresa e thertores: ~~~____________ ______

Kodi i fermés:

Informacion shéndetsor
Uné, i nénshkruari veterineri zyrtar deklaro) se:

— Kafshét e lartpérmendura u ekzaminuan pérpara therjes né thertoren e pérméndur mé sipérné orén _ _ _ _ _

___ _ (data) dhe u konstatua se:

Vijné nga ferma ku té gjitha kafshét e llojit t&¢ imtajané t¢ identifikuara dhe regjistruara né Sistemin kombét
t€ identifikimit dhe regjistrimit t& kafshéve.
b. jané t& shéndetshme dhe vijné nga ferma t& pastra nga sémundjet infektive dhe parazitare dhe vecanérisht nga afta epizotik
rinderpesti, BSE, plasja, bruceloza e t¢ imtave;
jané transportuar nga ferma e tyre né mjete, té pastruara dhe dezinfektuara pérpara ngarkimit pa asnjé kontakt me kafshé 1
tjera qé nuk plotésojné kushtet referuar mé sipér.

Té dhénat e regjistruara dhe dokumentacioni lidhur me kéto kafshé pérmbushin kérkesat ligjore dhe nuk ndalojné therjen
kafshéve.

— Ato u therén né thertore né orén

(oraymé [/ _/

a.

(ora) mé (data) ku therja dh= hegja e gjakut u kryen saktésisht.

— Mishi ésht& pér konsum human (pas kontrollit anze dhe post-mortem t€ kryer né pérputhje me Udhézimin e Mim'strjt Nr. 23, dat
25.11.2010 “Pér kérkesat specifike té higjienés pér mishin dhe produktet e mishit, duke pérfshiré produktet e mishit, mls.hm
griré dhe mishin e ndaré né ményré mekanike” si dhe karkasa ose pjesé té saj jané vulosur me vulé shéndetsore né pérputhje m

kété Udhézim).

Veterineri zyrtar _




